
Ministeren for flygtninge, indvandrere og integration

Ændring af udlændingeloven (Gennemførelse af forordning om fælleskabskodeks for visa 
(visumkodeksen), bemyndigelse til at fastsætte regler om studieaktivitet m.v.) (Okt I)

Lovforslaget vedrører regler – primært af teknisk karakter – der er nødvendige som følge af Kommissionens 
forordning om en fælleskodeks for visa, som blev vedtaget i juli 2009. Lovforslaget giver endvidere 
integrationsministeren bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om den studieaktivitet, der skal kræves, 
for at udlændinge, der er meddelt opholdstilladelse som studerende, kan bevare opholdstilladelsen.

Ændring af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. (Nov I)

Lovforslaget vedrører første fase i gennemførelsen af forslag om ændring af danskuddannelse for voksne 
udlændinge, der bl.a. indgik i rapporten fra arbejdsgruppen om danskuddannelse under Ministeriet for 
Flygtninge, Indvandrere og Integration.

Ændring af udlændingeloven (Justering af indvandringsprøven, gennemførelse af 
asylekspertudvalgets anbefalinger m.v.) (Nov II)

Lovforslaget indebærer, at en udlænding, der søger om ægtefællesammenføring, skal have vurderet de øvrige 
betingelser for om ægtefællesammenføring er opfyldt, før aflæggelse af indvandringsprøve, samt at muligheden 
for at aflægge indvandringsprøve i udlandet afskaffes. Denne del af forslaget følger op på regeringens aftale 
med DF fra februar 2008 om justeringer af indvandringsprøven. Lovforslaget følger herudover op på rapporten 
fra det nedsatte ekspertudvalg vedrørende forholdene for asylansøgere i andre lande. Denne del af forslaget 
vedrører advokatbistand til uledsagede mindreårige asylansøgere efter asylsagens afslutning, hjemmel til at 
asylansøgere kan deltage i ungdomsuddannelser samt forenklinger af ydelsessystemet.

Ændring af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. (Afbureaukratisering m.v.) (Jan I)

Forslaget følger op på regeringens udspil ”Mere tid til velfærd – regeringens plan for mindre bureaukrati i 
kommuner og regioner”. Forslaget vedrører endvidere anden fase i gennemførelsen af forslag om ændring af 
danskuddannelse for voksne udlændinge bl.a. forslag fra arbejdsgruppen om danskuddannelse.

Ændring af lov om integration af udlændinge i Danmark (Afbureaukratisering, personkreds m.v.) 
(Jan I)

Forslaget følger op på regeringens udspil ”Mere tid til velfærd – regeringens plan for mindre bureaukrati i 
kommuner og regioner” bl.a. vedrørende integrationskontrakter. Forslaget vedrører tillige andre ændringer, 
bl.a. fastlægges en pligt for kommunerne til at give alle nyankomne udlændinge, der forsørges af deres 
ægtefælle, et aktivt tilbud i henhold til reglerne i henholdsvis integrationsloven og lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats, såfremt den enkelte anmoder om dette.

Ændring af udlændingeloven (Rådets direktiv om fælles standarder og procedurer i 
medlemsstaterne for tilbagesendelse af tredjelandsstatsborgere med ulovligt ophold) (Jan II)

Forslaget gennemfører direktiv 2008/115/EF om fælles standarder og procedurer i medlemsstaterne for 
tilbagesendelse af tredjelandsstatsborgere med ulovligt ophold. Forslaget vedrører bl.a. udrejsefrist, 
indrejseforbud samt frihedsberøvelse med henblik på udsendelse.
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